



COMUNE DI ARCISATE

PROVINCIA DI VARESE

Via Roma, 2 - 21051 Arcisate

Tel. 0332 470370/0332 470124 - Fax 0332 474396 - C.F. e P. IVA 00250810124

OGGETTO: RISPOSTA AI QUESITI PER L'APPALTO DEI SERVIZI ECOLOGICI CONGIUNTI TRA I COMUNI DI ARCISATE, BISUSCHIO, BESANO, INDUNO OLONA E PORTO CERESIO RELATIVA AI SERVIZI DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI, PULIZIA STRADE COMUNALI E GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE.

Quesito 1)

Si chiede cortesemente conferma dell'importo annuo della manodopera quantificato dall'Ente Appaltante al punto 3 del Disciplinare di Gara in 961.474,58 /anno, in quanto applicando al personale oggetto di passaggio diretto all'azienda subentrante ed indicato nell'Allegato E "Elenco Personale" il costo annuo per livello previsto dal CCNL FISE (Marzo 2019) si ottiene un costo annuo di circa 1.146.000,00/anno. Qualora il costo indicato negli atti di gara, corrispondente all'anno a 961.474,58, dovesse essere corretto, si chiede cortesemente di esplicitarne il calcolo analitico che porta all'importo indicato.

Risposta

Si conferma che l'importo annuo del costo della manodopera è quello indicato negli atti di gara. Si precisa inoltre che la partecipazione del Comune di Besano al servizio associato, la riduzione del personale da impiegare al centro di raccolta di Induno Olona, la riduzione di alcuni servizi di pulizia manuale e meccanizzata, nonché l'applicazione di quanto indicato all'articolo 38, co 4, *"Per la definizione del progetto tecnico le attuali giornate di raccolta non sono ritenute vincolanti come indicato al comma 5 dell'art.4 - Obbiettivi del servizio"* rendono possibile una diversa organizzazione del servizio ottimizzando le risorse impiegate consentendo una complessiva riduzione del monte ore annuo di impiego di manodopera.

Pertanto l'allegato H evidenzia analiticamente il costo del personale per singolo servizio.

Quesito 2)

Con riferimento all'art.15 comma 11 del Capitolato Speciale d'Appalto, si chiede cortesemente di specificare le modalità con le quali saranno gestiti, tramite apposita istruttoria, gli aumenti e/o le diminuzioni di oltre il 10% degli importi unitari dei rifiuti recuperabili indicati nel precedente comma 10.

Risposta

Premesso che è facoltà dell'Impresa aggiudicataria individuare gli impianti di conferimento dei rifiuti recuperabili si precisa che al termine del primo anno d'appalto su istanza della parte che ha interesse sarà condotta da parte del Responsabile dell'acquisizione di beni e servizi una verifica sui

valori di mercato dei rifiuti recuperabili indicati al punto 10 art.15 del CSA.

L'eventuale scostamento in aumento o diminuzione maggiore del 10% del prezzo unitario indicato comporterà l'applicazione della revisione così determinata.

Il R.U.P.

Geom. Sanfilippo Filippo



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Sanfilippo Filippo", written in a cursive style.